
Zdeněk Meliška: 

Dobrý den, přistěhoval jsem se na vesnici do domku se zahradou a chci si pořídit i 
slepice. Nemám ale žádné zkušenosti, tak mi vaše rady pomáhají. Ještě bych potřeboval 
vědět, jak to mám udělat, aby mi nerozhrabaly celou zahradu jako to vidím u souseda. 
Děkuji.  

  

VÝBĚHY PRO DRŮBEŽ 

   Na téma VÝBĚHY PRO DRŮBEŽ si můžete shodou okolností počíst v aktuálním čísle 
časopisu CHOVATEL, kde jsem problém popsal poměrně podrobně (ostatně - jako pro 
začínajícího chovatele by pro Vás bylo užitečné tento časopis sledovat pravidelně), takže jen 
pár základních rad: 

   Slepice ke zdravému vývoji výběh potřebují. Aby Vám však, jak píšete, nerozhrabaly celou 
zahradu, je dobré jim vyčlenit a oplotit tu část, kterou jim chcete věnovat (měla by to být 
taková plocha, aby měla každá slepice k dispozici minimálně 10 m²). Pokud máte velký 
pozemek, doporučuji tzv. střídavé výběhy. Jsou to vlastně dva výběhy, do nichž slepice 
pouštíte střídavě zhruba na dva až tři týdny, takže pak máte prostor na údržbu trávníku a jeho 
regeneraci. Nezapomeňte ani na nutný stín - pokud nejsou ve výběhu stromy nebo keře, je 
třeba vyrobit jednoduchý přístřešek. Tam, kde slepice půdu nejvíce vyhrabávají, položte rámy 
s pletivem - je to velmi účinný způsob ochrany trávníku. Těsně kolem kurníku však počítejte s 
tím, že trávník neudržíte, a tak tam alespoň navezte škváru, která zabrání tvorbě louží a bláta. 
Jinak by si slepice znečistily kurník a měl byste i špinavá vajíčka, která se pak rychleji kazí. 

   Přeji hodně zdaru a méně rozhrabanou zahradu, než má soused! 

   Miroslav Pour, Skřivany 


